
UCHWAŁA NR LXII/456/2023 
RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Elbląg oraz jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób 

uprawnionych do udzielania ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 59 ust 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/198/2020 Rady Gminy Elbląg z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Elbląg oraz jej jednostkom organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. War. Maz. z 2020 r. poz. 4972) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 8 ust. 2 dopisuje się zdanie drugie o następującym brzmieniu: „W przypadkach, o których mowa 
w przepisach § 3 pkt 5, § 4 oraz § 6 ust. 1 uchwały, udzielane ulgi mogą stanowić pomoc de minimis”, 

2) W § 8 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „Pomoc de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą 
de minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych 
oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka”, 

3) W § 8 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: „7. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc publiczna 
udzielana będzie przedsiębiorcom w okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r., tj. do dnia 30.06.2024 r.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr XXIV/198/2020 Rady Gminy Elbląg z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Elbląg oraz jej jednostkom 
organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. 
War. Maz. z 2020 r. poz. 4972) - pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01.01.2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Elbląg 

 
 

Barbara Bruzdewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57477807-E9D9-445C-961A-394BE0B68F17. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia regulującego udzielanie pomocy de 
minimis w okresie 2024-2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 31 grudnia 2023 r. 
rozporządzenie KE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis1 (dalej: rozporządzenie KE nr 
1407/2013). 
Rozporządzenie KE nr 1407/2013 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r., przy czym wprowadzono 
w nim zasadę, że po upływie ww. okresu wszelkie środki pomocy de minimis, spełniające warunki 
w nim określone (przyjęte do dnia 31 grudnia 2023 r.), można wdrażać w sposób prawomocny 
poprzez kolejne 6 miesięcy, a zatem maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. 
Obecnie obowiązująca uchwała Nr XXIV/198/2020 Rady Gminy Elbląg z dnia 30 listopada 2020 r. 
przewiduje pomoc do 31.12.2023 r. 
W kontekście dat obowiązywania uchwał gminnych zgodnych z rozporządzeniem KE nr 1407/2013 
oraz niepewności co do momentu publikacji przez KE nowego rozporządzenia, proponuje się 
nowelizacje dotychczasowej uchwały Rady Gminy Elbląg Nr XXIV/198/2020 z dnia 30 listopada 
2020 r. 
Dopuszczalne jest przedłużenie – np. w drodze nowelizacji uchwały – okresu obowiązywania 
uchwały o 6-miesięczny okres przejściowy (do 30.06.2024 r.), przy czym w takim przypadku 
należy uwzględnić fakt, że przedsiębiorcy, którzy nabędą prawo do pomocy w okresie od 
01.01.2024 r. do 30.06.2024 r. będą korzystać z takiej pomocy wciąż na warunkach wynikających z 
rozporządzenia KE nr 1407/2013. 
W projekcie uwzględniono zastrzeżenia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów do 
projektu uchwały, za wyjątkiem § 9 uchwały z uwagi na to, że średnie koszty egzekucji w Gminie 
Elbląg nie są niższe niż określone w art. 59a ustawy o finansach publicznych (100zł.). 
Projekt uchwały zgłoszono do Ministra właściwego do spraw rolnictwa ze względu na pomoc de 
minimis w rolnictwie i rybołówstwie. 
Wobec powyższego przygotowano niniejszy projekt uchwały. 
 

 
1 Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 ze zm. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57477807-E9D9-445C-961A-394BE0B68F17. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/456/2023 RADY GMINY ELBLĄG z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


